ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGIALTIVO

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228 email:

diretorgeral@camaramirantedaserra.ro.gov.br         Página 1

REQUERIMENTO Nº 073/GV/MFS/RO/2020.                              MIRANTE DA SERRA – RO.

                                                                                                        EM, 07 DE AGOSTO DE 2020.

          REQUER: “AQUISIÇÃO DE UM PERFURADOR DE

SOLO PARA ATENDER ASSOCIAÇÕES DE

PRODUTORES RURAIS”.

AO EXMO. SR.

ADINALDO DE ANDRADE

MD. PREFEITO MUNICIPAL

MIRANTE DA SERRA – RO.

EXMO. SENHOR PREFEITO;

            Venho através do presente, no momento em que apresento meus cordiais cumprimentos,

requerer de Vossa Excelência que seja adquirido um perfurador de solo para atender as

associações conforme abaixo relacionadas:

ASPROCONSA – Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade Nossa Senhora

da Salte, localizada na linha 56.

ALPA – Associação Local dos Pequenos Agricultores, localizada na linha 68.

ATAM - Associação dos Trabalhadores Agrícola de Mirante da Serra, localizada na linha 80.

ASPRU - Associação dos Produtores Rurais da Linha 81 km 74. Localizada na linha 81.

ASPRUSMING - Associação dos Pequenos Produtores Rurais da Comunidade Nossa Senhora

dos Migrantes, localizada na linha 634.

ASPRONU - Associação dos Produtores Rurais Nova União, localizada na linha 68.

ASPRONE - Associação dos Pequenos Produtores Rurais Nova Esperança, localizada na linha

68.

ASPRULI – Associação de Produtores Rurais Liderança, localizada na Gleba 09 do

Assentamento Padre Ezequiel.

GRUTA – Grupo Rural União e Trabalho em Associativismo, localizada na linha 72.

APAON - Associação de Produtores de Alimentos Orgânicos Naturais, localizada na linha 64.

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER LEGIALTIVO

PALÁCIO EDIR LOPES DE FARIAS

PLENÁRIO EDUARDO VALVERDE

R. Marechal Rondon, 2413 – Centro – 76926-000 - Mirante da Serra – RO - Fone (69) 3463 2228 email:

diretorgeral@camaramirantedaserra.ro.gov.br         Página 2

ASPPRUSC – Associação dos Pequenos Produtores Rurais e Setor Chacareiro, localizada na

linha 60.

          Um perfurador será de grande utilidade para os associados das diversas associações, pois

facilita muito o serviço, na construção de cercas, facilitando assim as divisões e manejos das

pastagens.

           Certo da compreensão dos nobres pares, desde já agradeço.

                         .                                       N. Termos

P. Deferimentos.

MARTINHO FREIRE DA SILVA

VEREADOR MDB